
Didier Fabián Díaz Berdugo                                                                                                                               
Abogado                                                                                                                                                             

Cel. 320 896 2958 -  fabianbe07@gmail.com 

 
Señor 

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE YOPAL - CASANARE  

E.   S.   D. 

 

Proceso:  2017-00344 EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA 

     DE: BANCO DE BOGOTÁ S.A. NIT.860.002.964-4 

CONTRA: DICK JOSÉ ROQUE PEÑALVER 
Cédula de Extranjería No. 375857 

 
Ref. Actualización de la Liquidación Crédito 

 
En mi calidad de apoderad judicial del demandante dentro del proceso de la referencia, 
presento actualización de la liquidación del crédito respectivo: 
 
 Liquidación pagaré No.375857:  

Valor Capital: CINCUENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO 

MIL SESENTA Y OCHO PESOS ($53.585.068) 

Liquidación aprobada al 26 de septiembre de 2019: $92.369.068 

Intereses Moratorios: Del 27 de septiembre de 2019 al 30 de octubre de 2021. 

Total días en Mora: 764 

Total Intereses Moratorios: VEINTISIETE MILLONES OCHENTA Y NUEVE MIL 

PESOS ($27.869.000). 

Total Obligación: CIENTO VEINTINUEVE MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y 

OCHO MIL SESENTA Y OCHO  PESOS. ($120.238.068) 

Año Mes Tasa Días Valor 

2019 Septiembre 26,98% 3 $118.836 

2019 Octubre 26,65% 31 $1.212.948 

2019 Noviembre 26,55% 30 $1.169.416 

2019 Diciembre 26,37% 31 $1.200.204 

2020 Enero 26,16% 31 $1.187.393 

2020 Febrero 26,59% 29 $1.129.046 

2020 Marzo 26,43% 31 $1.199.648 

2020 Abril 26,04% 30 $1.143.819 

2020 Mayo 25,29% 31 $1.147.904 
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2020 Junio 25,18% 30 $1.106.043 

2020 Julio 25,18% 31 $1.142.911 

2020 Agosto 25,44% 31 $1.154.713 

2020 Septiembre 25,53% 30 $1.121.417 

2020 Octubre 25,14% 31 $1.141.096 

2020 Noviembre 24,76% 30 $1.087.595 

2020 Diciembre 24,19% 31 $1.097.976 

2021 Enero 23,62% 31 $1.075.041 

2021 Febrero 23,62% 28 $971.005 

2021 Marzo 23,62% 31 $1.075.041 

2021 Abril 23,62% 30 $1.040.362 

2021 Mayo 23,62% 31 $1.075.041 

2021 Junio 23,62% 30 $1.040.362 

2021 Julio 23,62% 31 $1.075.041 

2021 Agosto 23,62% 31 $1.075.041 

2021 Septiembre 23,62% 30 $1.040.362 

2021 Octubre 23,62% 30 $1.040.362 

 

Ruego señor Juez impartir aprobación a la liquidación presentada. 

 
Atentamente,  
 
 

  

































SERGIO ANDRES GARAVITO PATERNINA 
ABOGADO TITULADO 

 
 
Yopal, 19 de octubre de 2021 
 

Señor 
JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE YOPAL  
E.   S.   D.  
Ciudad 
 
 
Cordial saludo Dr. Florez Torres,  
 
 
REFERENCIA:             PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA  
RADICACION:            85001-4003002-2018-00648-00 
DEMANDANTES:       SERGIO ANDRES GARAVITO PATERNINA Y LUIS FRANCISCO GARAVITO PLAZAS   
DEMANDADO:          LUZ MIREYA APONTE GARCIA   
 
 
SERGIO ANDRES GARAVITO PATERNINA identificado con cedula de ciudadanía No 1.118.532.104 e 
identificado con T.P No 201499 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad de apoderado 
judicial de la parte demandante del señor LUIS FRANCISCO GARAVITO PLAZAS respetuosamente me 
dirijo a usted señor Juez, con el fin de allegar liquidación de crédito actualizada del proceso ejecutivo 
singular de mínima cuantía en mención.   
 
  
 
Cordialmente, 

 
SERGIO ANDRES GARAVITO PATERNINA 
C.C No 1.118.532.104 expedida en Yopal 
T.P No 201499 del C.S de la J.  
Celular 3102757895 
Correo electrónico: sergio.garavito1@gmail.com 

 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
INTERESES CORRIENTES  / MORATORIOS  / CAPITAL.  
TOTAL ADEUDADO A CORTE 31 OCTUBRE 2021.  $ 13.747.440 
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Señor 

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE YOPAL - CASANARE  

E.   S.   D. 

 

Proceso:  2017-0491 EJECUTIVO  

     DE: BANCO DE BOGOTÁ S.A. NIT.860.002.964-4 

CONTRA: ELISEO CORREDOR C.C. 7.220.220 
 
Ref. Actualización de la Liquidación Crédito 

 
En mi calidad de apoderad judicial del demandante dentro del proceso de la referencia, 
presento actualización de la liquidación del crédito respectivo: 
 

 Liquidación pagaré No. 253624261. 

 Valor Capital: VEINTISÉIS MILLONES TREINTA Y UN MIL CIENTO SETENTA Y 

TRES PESOS ($26.031.173). 

Liquidación aprobada al 25 de septiembre de 2019: $50.674.173 

Intereses Moratorios: Del 26 de septiembre de 2019 al 30 de octubre de 2021. 

Total días en Mora: 765 

Total Intereses Moratorios: TRECE MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y 

SIETE MIL PESOS ($13.557.000). 

Total Obligación: SESENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y UN 

MIL CIENTO SETENTA Y TRES PESOS. ($64.231.173) 

Año Mes Tasa Días Valor 

2019 Septiembre 26,98% 4 $76.967 

2019 Octubre 26,65% 31 $589.196 

2019 Noviembre 26,55% 30 $568.050 

2019 Diciembre 26,37% 31 $583.006 

2020 Enero 26,16% 31 $576.783 

2020 Febrero 26,59% 29 $548.440 

2020 Marzo 26,43% 31 $582.736 

2020 Abril 26,04% 30 $555.616 

2020 Mayo 25,29% 31 $557.601 
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2020 Junio 25,18% 30 $537.266 

2020 Julio 25,18% 31 $555.175 

2020 Agosto 25,44% 31 $560.908 

2020 Septiembre 25,53% 30 $544.734 

2020 Octubre 25,14% 31 $554.293 

2020 Noviembre 24,76% 30 $528.305 

2020 Diciembre 24,19% 31 $533.347 

2021 Enero 23,62% 31 $522.207 

2021 Febrero 23,62% 28 $471.671 

2021 Marzo 23,62% 31 $522.207 

2021 Abril 23,62% 30 $505.361 

2021 Mayo 23,62% 31 $522.207 

2021 Junio 23,62% 30 $505.361 

2021 Julio 23,62% 31 $522.207 

2021 Agosto 23,62% 31 $522.207 

2021 Septiembre 23,62% 30 $505.361 

2021 Octubre 23,62% 30 $505.361 

 

 Liquidación pagaré No. 7220220-1629. 

 Valor Capital: DOS MILLONES CINCUENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS 

CINCUENTA Y OCHO PESOS ($2.053.358) 

Liquidación aprobada al 25 de septiembre de 2019: $3.502.000 

Intereses Moratorios: Del 26 de septiembre de 2019 al 30 de octubre de 2021. 

Total días en Mora: 765 

Total Intereses Moratorios: UN MILLON SESENTA Y NUEVE MIL PESOS 

($1.069.000). 

Total Obligación: CUATRO MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y UN MIL PESOS. 

($4.571.000) 
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Año Mes Tasa Días Valor 

2019 Septiembre 26,98% 4 $6.071 

2019 Octubre 26,65% 31 $46.476 

2019 Noviembre 26,55% 30 $44.808 

2019 Diciembre 26,37% 31 $45.988 

2020 Enero 26,16% 31 $45.497 

2020 Febrero 26,59% 29 $43.261 

2020 Marzo 26,43% 31 $45.967 

2020 Abril 26,04% 30 $43.827 

2020 Mayo 25,29% 31 $43.984 

2020 Junio 25,18% 30 $42.380 

2020 Julio 25,18% 31 $43.793 

2020 Agosto 25,44% 31 $44.245 

2020 Septiembre 25,53% 30 $42.969 

2020 Octubre 25,14% 31 $43.723 

2020 Noviembre 24,76% 30 $41.673 

2020 Diciembre 24,19% 31 $42.071 

2021 Enero 23,62% 31 $41.192 

2021 Febrero 23,62% 28 $37.206 

2021 Marzo 23,62% 31 $41.192 

2021 Abril 23,62% 30 $39.863 

2021 Mayo 23,62% 31 $41.192 

2021 Junio 23,62% 30 $39.863 

2021 Julio 23,62% 31 $41.192 

2021 Agosto 23,62% 31 $41.192 
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2021 Septiembre 23,62% 30 $39.863 

2021 Octubre 23,62% 30 $39.863 

 

 

Ruego señor Juez impartir aprobación a la liquidación presentada. 

 
Atentamente,  
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                                   03/04
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EDWARD BENILDO GOMEZ GARCIA 
Abogado 
 

 

 

 

Señores: 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE YOPAL (CASANARE) 

E.    S.    D. 

 

REF.: PROCESO EJECUTIVO No. 2013-676 

          DE: INSTITUTO FINANCIERO DE CASANARE  

          VS: LUZ MERY GRANADOS GUTIERREZ 

 

EDWARD BENILDO GOMEZ GARCIA, abogado inscrito, identificado como aparece al pie de mi 

firma, obrando como apoderado especial del ejecutante en referencia, por intermedio de este 

escrito allego Actualización de la  Liquidación del crédito de conformidad al numeral 4 del 

artículo 446 del C.G.P. en concordancia con los lineamientos de la tasación de interés de la 

Superfinanciera., atendiendo las órdenes del despacho, y agradeciendo su comprensión y 

colaboración en el acceso a la administración de justicia, para la ejecución de la obligación 

originaria del título valor 4113562, me permito presentar actualización de la liquidación de 

crédito, conforme al auto que Modifico y aprobó la liquidación de crédito en fecha 10 de 

Agosto de 2021: 

 
INTERESES MORATORIOS DESDE EL 30 DE ABRIL DE 2019 HASTA EL 25 DE NOVIEMBRE DE 2021 

 

 

 

 

PERIO DO

TASA 

EFECTIVA 

ANUAL

T. E. ANUAL 

MO RA

T. E. 

MENSUAL 

MO RA

CAPITAL N° DÍAS
 INTERÉS

MO RATO RIO

may-19 19,34% 29,01% 2,15% $ 6.648.738 30 $ 142.639

jun-19 19,30% 28,95% 2,14% $ 6.648.738 30 $ 142.376

jul-19 19,28% 28,92% 2,14% $ 6.648.738 30 $ 142.244

ago-19 19,32% 28,98% 2,14% $ 6.648.738 30 $ 142.507

sep-19 19,32% 28,98% 2,14% $ 6.648.738 30 $ 142.507

oct-19 19,10% 28,65% 2,12% $ 6.648.738 30 $ 141.058

nov-19 19,03% 28,55% 2,11% $ 6.648.738 30 $ 140.596

dic-19 18,91% 28,37% 2,10% $ 6.648.738 30 $ 139.803

ene-20 18,77% 28,16% 2,09% $ 6.648.738 30 $ 138.877

feb-20 18,77% 28,16% 2,09% $ 6.648.738 30 $ 138.877

mar-20 18,95% 28,43% 2,11% $ 6.648.738 30 $ 140.067

abr-20 18,69% 28,04% 2,08% $ 6.648.738 30 $ 138.347

may-20 18,19% 27,29% 2,03% $ 6.648.738 30 $ 135.025

jun-20 18,12% 27,18% 2,02% $ 6.648.738 30 $ 134.558

jul-20 18,12% 27,18% 2,02% $ 6.648.738 30 $ 134.558

ago-20 18,29% 27,44% 2,04% $ 6.648.738 30 $ 135.691

sep-20 18,35% 27,53% 2,05% $ 6.648.738 30 $ 136.090

oct-20 18,09% 27,14% 2,02% $ 6.648.738 30 $ 134.358

nov-20 17,84% 26,76% 2,00% $ 6.648.738 30 $ 132.689

dic-20 17,46% 26,19% 1,96% $ 6.648.738 30 $ 130.142

ene-21 17,32% 25,98% 1,94% $ 6.648.738 30 $ 129.201

feb-21 17,54% 26,31% 1,97% $ 6.648.738 30 $ 130.679

mar-21 17,41% 26,12% 1,95% $ 6.648.738 30 $ 129.806

abr-21 17,31% 25,97% 1,94% $ 6.648.738 30 $ 129.134

may-21 17,22% 25,83% 1,93% $ 6.648.738 30 $ 128.529

ACTUALIZACION DE LA LIQUIDACION DE CREDITO A CORTE DEL 25 DE NOVIEMBRE DE 2021



EDWARD BENILDO GOMEZ GARCIA 
Abogado 
 

 

 

 

 

El demandado adeuda desde el 30 de Abril de 2019  hasta el 25 de Noviembre de 2021  la suma de 

VEINTI CINCO MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO 

PESOS M/CTE. Por concepto de intereses moratorios y base de liquidación de crédito. 

 

 

 

Del señor juez, 

 

 

EDWARD BENILDO GOMEZ GARCIA 

C.C. No. 9.434.619 de Yopal 

T.P. No. 260.873 C.S.J 

jun-21 17,21% 25,82% 1,93% $ 6.648.738 30 $ 128.461

jul-21 17,18% 25,77% 1,93% $ 6.648.738 30 $ 128.259

ago-21 17,24% 25,86% 1,94% $ 6.648.738 30 $ 128.663

sep-21 17,19% 25,79% 1,93% $ 6.648.738 30 $ 128.327

oct-21 17,08% 25,62% 1,92% $ 6.648.738 30 $ 127.585

nov-21 17,27% 25,91% 1,94% $ 6.648.738 25 $ 107.388

$ 4.159.041

21.119.934$ 

$ 6.648.738

$ 4.159.041

$ 25.278.975

BASE DE LIQUIDACION APROBADA A CORTE DEL 30 DE ABRIL DE 2019

CAPITAL

INTERES MORATORIO

TOTAL OBLIGACIÓN

ULTIMA LIQUIDACION APROBADA POR EL DESPACHO EN FECHA 10 DE AGOSTO DE 2021











 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
  

Aida Dorely s Duarte 

Abogada UNAB 

Calle 30 No. 28 –46 T 10 Ap. 302-  Yopal, Casanare 

Teléfono 313 8547765 

E-mail: aidadorely s@hotmail.com 

Señor 

JUEZ  SEGUDO CIVIL MUNICIPAL 

Yopal -  Casanare 

 

REF: Proceso Ejecutivo No 2013-1022 

Dte: AGROEXPORT DE COLOMBIA S.A.S. 

Ddo:  JOSE LUIS MONTENEGRO BARACALDO 

 

AIDA DORELYS DUARTE, obrando en calidad de Apoderada judicial de 

AGROEXPORT DE COLOMBIA S.A.S., en atención al requerimiento de su 

Despacho, comedidamente me permito allegar la liquidación del crédito base de la 

presente ejecución, conforme a lo establecido   en el   numeral 1° del artículo 446 

del C.G.P.  

 

2012 NOVIEMBRE 20,89% 31,34% 2,30% 30 $66.157.180 $1.519.964

2012 DICIEMBRE 20,89% 31,34% 2,30% 30 $66.157.180 $1.519.964

2013 FEBRERO 20,75% 31,13% 2,28% 30 $66.157.180 $1.510.940

2013 MARZO 20,75% 31,13% 2,28% 30 $66.157.180 $1.510.940

2013 ABRIL 20,83% 31,25% 2,29% 30 $66.157.180 $1.516.098

2013 MAYO 20,83% 31,25% 2,29% 30 $66.157.180 $1.516.098

2013 JUNIO 20,83% 31,25% 2,29% 30 $66.157.180 $1.516.098

2013 JULIO 20,34% 30,51% 2,24% 30 $66.157.180 $1.484.435

2013 AGOSTO 20,34% 30,51% 2,24% 30 $66.157.180 $1.484.435

2013 SEPTIEMBRE 20,34% 30,51% 2,24% 30 $66.157.180 $1.484.435

2013 OCTUBRE 19,85% 29,78% 2,20% 30 $66.157.180 $1.452.608

2013 NOVIEMBRE 19,85% 29,78% 2,20% 30 $66.157.180 $1.452.608

2013 DICIEMBRE 19,85% 29,78% 2,20% 30 $66.157.180 $1.452.608

2014 ENERO 19,65% 29,48% 2,18% 30 $66.157.180 $1.439.569

2014 FEBRERO 19,65% 29,48% 2,18% 30 $66.157.180 $1.439.569

2014 MARZO 19,65% 29,48% 2,18% 30 $66.157.180 $1.439.569

2014 ABRIL 19,63% 29,45% 2,17% 30 $66.157.180 $1.438.264

2014 MAYO 19,63% 29,45% 2,17% 30 $66.157.180 $1.438.264

2014 JUNIO 19,63% 29,45% 2,17% 30 $66.157.180 $1.438.264

2014 JULIO 19,33% 29,00% 2,14% 30 $66.157.180 $1.418.650

2014 AGOSTO 19,33% 29,00% 2,14% 30 $66.157.180 $1.418.650

2014 SEPTIEMBRE 19,33% 29,00% 2,14% 30 $66.157.180 $1.418.650

2014 OCTUBRE 19,17% 28,76% 2,13% 30 $66.157.180 $1.408.164

2014 NOVIEMBRE 19,17% 28,76% 2,13% 30 $66.157.180 $1.408.164

2014 DICIEMBRE 19,17% 28,76% 2,13% 30 $66.157.180 $1.408.164

AÑO MES 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

INTERES 

MORA 

ANUAL

INTERES MORA 

MENSUAL

DÍAS EN 

MORA
CAPITAL

INTERES MORA 

MENSUAL



 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
  

Aida Dorely s Duarte 

Abogada UNAB 

Calle 30 No. 28 –46 T 10 Ap. 302-  Yopal, Casanare 

Teléfono 313 8547765 

E-mail: aidadorely s@hotmail.com 

 

2015 ENERO 19,21% 28,82% 2,13% 30 $66.157.180 $1.410.787

2015 FEBRERO 19,21% 28,82% 2,13% 30 $66.157.180 $1.410.787

2015 MARZO 19,21% 28,82% 2,13% 30 $66.157.180 $1.410.787

2015 ABRIL 19,37% 29,06% 2,15% 30 $66.157.180 $1.421.269

2015 MAYO 19,37% 29,06% 2,15% 30 $66.157.180 $1.421.269

2015 JUNIO 19,37% 29,06% 2,15% 30 $66.157.180 $1.421.269

2015 JULIO 19,26% 28,89% 2,14% 30 $66.157.180 $1.414.065

2015 AGOSTO 19,26% 28,89% 2,14% 30 $66.157.180 $1.414.065

2015 SEPTIEMBRE 19,26% 28,89% 2,14% 30 $66.157.180 $1.414.065

2015 OCTUBRE 19,33% 29,00% 2,14% 30 $66.157.180 $1.418.650

2015 NOVIEMBRE 19,33% 29,00% 2,14% 30 $66.157.180 $1.418.650

2015 DICIEMBRE 19,33% 29,00% 2,14% 30 $66.157.180 $1.418.650

2016 ENERO 19,68% 29,52% 2,18% 30 $66.157.180 $1.441.527

2016 FEBRERO 19,68% 29,52% 2,18% 30 $66.157.180 $1.441.527

2016 MARZO 19,68% 29,52% 2,18% 30 $66.157.180 $1.441.527

2016 ABRIL 20,54% 30,81% 2,26% 30 $66.157.180 $1.497.378

2016 MAYO 20,54% 30,81% 2,26% 30 $66.157.180 $1.497.378

2016 JUNIO 20,54% 30,81% 2,26% 30 $66.157.180 $1.497.378

2016 JULIO 21,34% 32,01% 2,34% 30 $66.157.180 $1.548.882

2016 AGOSTO 21,34% 32,01% 2,34% 30 $66.157.180 $1.548.882

2016 SEPTIEMBRE 21,34% 32,01% 2,34% 30 $66.157.180 $1.548.882

2016 OCTUBRE 21,99% 32,99% 2,40% 30 $66.157.180 $1.590.413

2016 NOVIEMBRE 21,99% 32,99% 2,40% 30 $66.157.180 $1.590.413

2016 DICIEMBRE 21,99% 32,99% 2,40% 30 $66.157.180 $1.590.413

2017 ENERO 22,34% 33,51% 2,44% 30 $66.157.180 $1.612.661

2017 FEBRERO 22,34% 33,51% 2,44% 30 $66.157.180 $1.612.661

2017 MARZO 22,34% 33,51% 2,44% 30 $66.157.180 $1.612.661

2017 ABRIL 22,33% 33,50% 2,44% 30 $66.157.180 $1.612.027

2017 MAYO 22,33% 33,50% 2,44% 30 $66.157.180 $1.612.027

2017 JUNIO 22,33% 33,50% 2,44% 30 $66.157.180 $1.612.027

2017 JULIO 21,98% 32,97% 2,40% 30 $66.157.180 $1.589.777

2017 AGOSTO 21,98% 32,97% 2,40% 30 $66.157.180 $1.589.777

2017 SEPTIEMBRE 21,48% 32,22% 2,35% 30 $66.157.180 $1.557.851

2017 OCTUBRE 21,15% 31,73% 2,32% 30 $66.157.180 $1.536.689

2017 NOVIEMBRE 20,96% 31,44% 2,30% 30 $66.157.180 $1.524.471

2017 DICIEMBRE 20,77% 31,16% 2,29% 30 $66.157.180 $1.512.230

2018 ENERO 20,69% 31,04% 2,28% 30 $66.157.180 $1.507.068

2018 FEBRERO 21,01% 31,52% 2,31% 30 $66.157.180 $1.527.689

2018 MARZO 20,68% 31,02% 2,28% 30 $66.157.180 $1.506.423

2018 ABRIL 20,48% 30,72% 2,26% 30 $66.157.180 $1.493.498

2018 MAYO 20,44% 30,66% 2,25% 30 $66.157.180 $1.490.910

2018 JUNIO 20,28% 30,42% 2,24% 30 $66.157.180 $1.480.546

2018 JULIO 20,03% 30,05% 2,21% 30 $66.157.180 $1.464.318

2018 AGOSTO 19,94% 29,91% 2,20% 30 $66.157.180 $1.458.466

2018 SEPTIEMBRE 19,81% 29,72% 2,19% 30 $66.157.180 $1.450.002

2018 OCTUBRE 19,63% 29,45% 2,17% 30 $66.157.180 $1.438.264

2018 NOVIEMBRE 19,49% 29,24% 2,16% 30 $66.157.180 $1.429.119

2018 DICIEMBRE 19,40% 29,10% 2,15% 30 $66.157.180 $1.423.233



 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
  

Aida Dorely s Duarte 

Abogada UNAB 

Calle 30 No. 28 –46 T 10 Ap. 302-  Yopal, Casanare 

Teléfono 313 8547765 

E-mail: aidadorely s@hotmail.com 

 

 

 

 

Del Señor Juez, 

 

 

AIDA DORELYS DUARTE 

C.C. No 23.937.540 de Pore 

T.P. No 267.597 del C.S. de la J. 

 

2019 ENERO 19,16% 28,74% 2,13% 30 $66.157.180 $1.407.508

2019 FEBRERO 19,70% 29,55% 2,18% 30 $66.157.180 $1.442.831

2019 MARZO 19,37% 29,06% 2,15% 30 $66.157.180 $1.421.269

2019 ABRIL 19,32% 28,98% 2,14% 30 $66.157.180 $1.417.996

2019 MAYO 19,34% 29,01% 2,15% 30 $66.157.180 $1.419.305

2019 JUNIO 19,30% 28,95% 2,14% 30 $66.157.180 $1.416.686

2019 JULIO 19,28% 28,92% 2,14% 30 $66.157.180 $1.415.375

2019 AGOSTO 19,32% 28,98% 2,14% 30 $66.157.180 $1.417.996

2019 SEPTIEMBRE 19,32% 28,98% 2,14% 30 $66.157.180 $1.417.996

2019 OCTUBRE 19,10% 28,65% 2,12% 30 $66.157.180 $1.403.571

2019 NOVIEMBRE 19,03% 28,55% 2,11% 30 $66.157.180 $1.398.974

2019 DICIEMBRE 18,91% 28,37% 2,10% 30 $66.157.180 $1.391.086

2020 ENERO 18,77% 28,16% 2,09% 30 $66.157.180 $1.381.870

2020 FEBRERO 19,06% 28,59% 2,12% 30 $66.157.180 $1.400.945

2020 MARZO 18,95% 28,43% 2,11% 30 $66.157.180 $1.393.716

2020 ABRIL 18,69% 28,04% 2,08% 30 $66.157.180 $1.376.598

2020 MAYO 18,19% 27,29% 2,03% 30 $66.157.180 $1.343.542

2020 JUNIO 18,12% 27,18% 2,02% 30 $66.157.180 $1.338.900

2020 JULIO 18,12% 27,18% 2,02% 30 $66.157.180 $1.338.900

2020 AGOSTO 18,29% 27,44% 2,04% 30 $66.157.180 $1.350.168

2020 SEPTIEMBRE 18,35% 27,53% 2,05% 30 $66.157.180 $1.354.139

2020 OCTUBRE 18,09% 27,14% 2,02% 30 $66.157.180 $1.336.910

2020 NOVIEMBRE 17,84% 26,76% 2,00% 30 $66.157.180 $1.320.297

2020 DICIEMBRE 17,46% 26,19% 1,96% 30 $66.157.180 $1.294.960

2021 ENERO 17,32% 25,98% 1,94% 30 $66.157.180 $1.285.598

2021 FEBRERO 17,54% 26,31% 1,97% 30 $66.157.180 $1.300.303

2021 MARZO 17,41% 26,12% 1,95% 30 $66.157.180 $1.291.618

2021 ABRIL 17,31% 25,97% 1,94% 30 $66.157.180 $1.456.677

2021 MAYO 17,22% 25,83% 1,93% 30 $66.157.180 1.449.846$               

2021 JUNIO 17,21% 25,82% 1,93% 30 $66.157.180 1.449.846$               

2021 JULIO 17,18% 25,77% 1,93% 30 $66.157.180 1.449.846$               

$151.303.756

217.460.936,13$      

INTERES MORATORIOS

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO



EDWARD BENILDO GOMEZ GARCIA 
Abogado 
 

 

 

 

Señores: 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE YOPAL (CASANARE) 

E.    S.    D. 

 

REF.: PROCESO EJECUTIVO No. 2011-0068 

          DE: INSTITUTO FINANCIERO DE CASANARE  

          VS: SARA LIZARAZO GUAITERO Y CELEMIN REQUENA OLVER NEY 

 

EDWARD BENILDO GOMEZ GARCIA, abogado inscrito, identificado como aparece al pie de mi 

firma, obrando como apoderado especial del ejecutante en referencia, por intermedio de este 

escrito allego Actualización de la  Liquidación del crédito de conformidad al numeral 4 del 

artículo 446 del C.G.P. en concordancia con los lineamientos de la tasación de interés de la 

Superfinanciera., atendiendo las órdenes del despacho, y agradeciendo su comprensión y 

colaboración en el acceso a la administración de justicia, para la ejecución de la obligación 

originaria del título valor 4108838, me permito presentar actualización de la liquidación de 

crédito, conforme al auto que Modifico y aprobó la liquidación de crédito en fecha 3 de Agosto 

de 2021: 

 
INTERESES MORATORIOS DESDE EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019 HASTA EL 29 DE NOVIEMBRE DE 2021 

 

 

 

 

 

PERIO DO

TASA 

EFECTIVA 

ANUAL

T. E. ANUAL 

MO RA

T. E. 

MENSUAL 

MO RA

CAPITAL N° DÍAS
 INTERÉS

MO RATO RIO

oct-19 19,10% 28,65% 2,12% $ 1.592.893 30 $ 33.794

nov-19 19,03% 28,55% 2,11% $ 1.592.893 30 $ 33.684

dic-19 18,91% 28,37% 2,10% $ 1.592.893 30 $ 33.494

ene-20 18,77% 28,16% 2,09% $ 1.592.893 30 $ 33.272

feb-20 18,77% 28,16% 2,09% $ 1.592.893 30 $ 33.272

mar-20 18,95% 28,43% 2,11% $ 1.592.893 30 $ 33.557

abr-20 18,69% 28,04% 2,08% $ 1.592.893 30 $ 33.145

may-20 18,19% 27,29% 2,03% $ 1.592.893 30 $ 32.349

jun-20 18,12% 27,18% 2,02% $ 1.592.893 30 $ 32.237

jul-20 18,12% 27,18% 2,02% $ 1.592.893 30 $ 32.237

ago-20 18,29% 27,44% 2,04% $ 1.592.893 30 $ 32.509

sep-20 18,35% 27,53% 2,05% $ 1.592.893 30 $ 32.604

oct-20 18,09% 27,14% 2,02% $ 1.592.893 30 $ 32.189

nov-20 17,84% 26,76% 2,00% $ 1.592.893 30 $ 31.789

dic-20 17,46% 26,19% 1,96% $ 1.592.893 30 $ 31.179

ene-21 17,32% 25,98% 1,94% $ 1.592.893 30 $ 30.954

feb-21 17,54% 26,31% 1,97% $ 1.592.893 30 $ 31.308

mar-21 17,41% 26,12% 1,95% $ 1.592.893 30 $ 31.099

abr-21 17,31% 25,97% 1,94% $ 1.592.893 30 $ 30.938

may-21 17,22% 25,83% 1,93% $ 1.592.893 30 $ 30.793

jun-21 17,21% 25,82% 1,93% $ 1.592.893 30 $ 30.777

jul-21 17,18% 25,77% 1,93% $ 1.592.893 30 $ 30.728

ago-21 17,24% 25,86% 1,94% $ 1.592.893 30 $ 30.825

sep-21 17,19% 25,79% 1,93% $ 1.592.893 30 $ 30.744

ACTUALIZACION DE LA LIQUIDACION DE CREDITO A CORTE DEL 29 DE NOVIEMBRE DE 2021



EDWARD BENILDO GOMEZ GARCIA 
Abogado 
 

 

 

 

 
 

El demandado adeuda desde el 30 de Septiembre de 2019  hasta el 29 de Noviembre de 2021  la suma 

de SEIS MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS OCHENTA PESOS M/CTE. Por 

concepto de intereses moratorios y base de liquidación de crédito. 

 

 

 

Del señor juez, 

 

 

EDWARD BENILDO GOMEZ GARCIA 

C.C. No. 9.434.619 de Yopal 

T.P. No. 260.873 C.S.J 

oct-21 17,08% 25,62% 1,92% $ 1.592.893 30 $ 30.567

nov-21 17,27% 25,91% 1,94% $ 1.592.893 29 $ 29.844

$ 829.887

5.852.693$ 

$ 1.592.893

$ 829.887

$ 6.682.580

BASE DE LIQUIDACION APROBADA A CORTE DEL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

CAPITAL

INTERES MORATORIO

TOTAL OBLIGACIÓN

ULTIMA LIQUIDACION APROBADA POR EL DESPACHO EN FECHA 3 DE AGOSTO DE 2021




















